
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__31 мая 2021 года__                                                                                  № _176_
г. Тирасполь

Об установлении на 2022 год предельных уровней тарифов
на перевозку пассажиров электрическим транспортом

В соответствии с подпунктом «б» пункта 1 статьи 76-5 и статьей 76-6
Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным
законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года
№ 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября
2003 года № 341-З-III «О конкуренции и ограничении монополистической
деятельности на товарных рынках» (САЗ 03-43), Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III «О ценах
(тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1) Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2022 год предельные уровни тарифов на перевозку
пассажиров электрическим транспортом в следующих размерах:

№
п/п Наименование Единица

измерения

Предельный
уровень
тарифа

1 2 3 4

1. Перевозка пассажиров электрическим
транспортом

1 ездка, рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики/человек

3,00

2. Проездной билет перевозки пассажира
электрическим транспортом

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики/человек

в месяц

132,00

3. Провоз багажа, разрешенного
к провозу в электрическом транспорте

рубли
Приднестровской 3,00



- 2 -

Молдавской
Республики

за 1 место багажа

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года
и действует по 31 декабря 2022 года включительно.

ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                       Т.КИРОВА


